
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

A
S,

ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÓNICO N° 1405.01/2021
Processo Administrativo N° 1305.01/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Data de Publicação: 17/05/2021 07:59:28

MOVIMENTOS DO PROCESSO
25/05/2021 08:55:36 CADASTRO DE PROPOSTA WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA

26/05/2021 15:49:41 CADASTRO DE PROPOSTA MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E

27/05/2021 10:05:14 CADASTRO DE PROPOSTA NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA-ME

-°7/05/2021 11:08:19 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA-ME

.//05/2021 11:46:26 CADASTRO DE PROPOSTA UNISUPRI OFFICER - COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA

27/05/2021 15:25:53 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA

27/05/2021 16:45:28 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E

27/05/2021 16:52:18 CADASTRO DE PROPOSTA D F DE S SILVA

27/05/2021 17:04:28 ALTERAÇAO DE PROPOSTA D F DE S SILVA

27/05/2021 17:24:23 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA UNISUPRI OFFICER - COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA

27/05/2021 17:32:22 CADASTRO DE PROPOSTA SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP

27/05/2021 17:55:40 CADASTRO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA
27/05/2021 17:58:20 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP

27/05/2021 18:29:31 CADASTRO DE PROPOSTA IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI

27/05/2021 18:31:37 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI

27/05/2021 21:36:51 ALTERAÇÀO DE PROPOSTA MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA

27/05/2021 22:34:22 CADASTRO DE PROPOSTA S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

28/05/2021 00:33:59 ALTERAÇAO DE PROPOSTA S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA

28/05/2021 01:26:30 CADASTRO DE PROPOSTA MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI
28/05/2021 01:40:26 ALTERAÇÃO DE PROPOSTA MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

28/05/2021 09:03:00 MENSAGEM PREGOEIRO
om dia! Senhores licitantes está aberto o PREGÃO ELETRÓNICO N° 1405.01/2021-SRP, para a fase de lances. Boa sorte!

,£8/05/2021 09:03:17 MENSAGEM PREGOEIRO

Peço a todos que fiquem atentos no momento de manifestarem seus lances. Obrigado.

LOTE 1 - HABILITAÇÃO
LOTE 01 - SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: GLOBAL Modelo: GLOBAL
Descrição: ADAPTADOR HDMI PARA VGA

Quantidade: 8 Valor Unit.: 52,90 Valor Total: 423,20
Item: 2 Unidade: UND

Descrição: AUTO TRANSFORMADOR 220/110 1500VA

Valor Unit.: 149,30

Marca: MCM Modelo: MCM

9-Valor Total: 597,20Quantidade: 4

Item: 3 Unidade: CART Marca: ELGIN

Descrição: BATERIA - TIPO CR2032. CARTELA Cl 10 UND.

Valor Unit.: 8,20

Modelo: ELGIN

Quantidade: 4 Valor Total: 32,80

Unidade: UNDItem: 4 Marca: GOLDENTEC

Descrição: CABO DE FORÇA -TRIPOLAR PI FONTE DE COMPUTADOR.

Valor Unit.: 14,70

Modelo: GOLDENTEC

Quantidade: 12 Valor Total: 176,40

1 de 7Gerado em: 28/05/2021 09:24:59



tbo \if
F'S7 f

c.pip-— --'7
3
r5PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE
a
vv

Item: 5 Unidade: CX Marca: GOLDENTEC Modelo: GOLDENTEC
Descrição: CABO REDE - CAIXA COM 300MT

Valor Unit.: 291,50Quantidade: 2 Valor Total: 583,00
Item: 6 Unidade: UND

Descrição: CONECTOR ARJ 45

Quantidade: 200

Marca: INTELBRAS Modelo: INTELBRAS

Valor Unit.: 0,60 Valor Total: 120,00
Item: 7 Unidade: UND Marca: MCM Modelo: MCM
Descrição: ESTABILIZADOR DE 1000W

Quantidade: 12 Valor Unit.: 306,70 Valor Total: 3.680,40

Item: 8 Unidade: UND Marca: MEGATRON

Descrição: FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS PARA TRÊS PINOS 2 MT COM FUZÍVEL.

Modelo: MEGATRON

Quantidade: 19 Valor Unit.: 44,40 Valor Total: 843,60

Unidade: UND

FONTE PARA CPU-COMPUTADOR 450 W

Valor Unit.: 151,90

Item: 9 Marca: GOLDENTEC Modelo: GOLDENTEC

jantidade: 17 Valor Total: 2.582,30

Unidade: UND

Descrição: HD 240GB SSD

Quantidade: 21

Item: 10 Marca: PATRIOT Modelo: PATRIOT

Valor Unit.: 244,00 Valor Total: 5.124,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: WURTH Modelo: WUETH

Descrição: LIMPA CONTATO DA WHURT

Quantidade: 6 Valor Unit.: 27,80 Valor Total: 166,80

Item: 12 Unidade: UND Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

Descrição: MOUSE OPTICO - TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE. COM CABO - USB.

Quantidade: 30 Valor Unit.: 14,70 Valor Total: 441,00

Unidade: UND

Descrição: MOUSE PAD

Quantidade: 33

Item: 13 Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

Valor Unit.: 6,80 Valor Total: 224,40

Item: 14 Unidade: UND

Descrição: PASTA TÉRMICA PRATA PARA DISSIPAR CALOR DE PROCESSADOR

Valor Unit.: 19,00

Marca: GLOBAL Modelo: GLOBAL

Quantidade: 6 Valor Total: 114,00

Item: 15

Descrição: PENTE DE MEMÓRIA DDR 3 DE 4GB

Valor Unit.: 156,20

Unidade: UND Marca: GOLDENTEC Modelo: GOLDENTEC

uantidade: 10 Valor Total: 1.562,00

item: 16 Unidade: UND Marca: GOLDENTEC
Descrição: PLACA MÃE PARA COMPUTADOR SOQUETE 1155 COM SOM, VÍDEO E REDE INTEGRADO

Valor Unit.: 388,20

Modelo: GOLDENTEC

Quantidade: 3 Valor Total: 1.164,60

Item: 17 Unidade: UND Marca: TP-LINK Modelo: TP-LINK
Descrição: ROTEADOR 300MBPS DUAS ANTENAS

Quantidade: 15 Valor Unit.: 90,00 Valor Total: 1.350,00

Item: 18 Unidade: UND Marca: GOLDENTEC
Descrição: TECLADO ABNT2 - TECNOLOGIA CABO USB, COM AJUSTE DE ALTURA

Valor Unit.: 23,90

Modelo: GOLDENTEC

Quantidade: 15 Valor Total: 358,50

Item: 19 Unidade: UND

Descrição: KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO

Valor Unit.: 155,80

Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

Quantidade: 1 Valor Total: 155,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 042 10.553.199/0001-39 28.394,69 19.700,00 Sim

2 MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO 098 40.177.890/0001-26 28.029,50 19.800,00 Sim

3 S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 018 40.913.692/0001-83 28.377,80 21.800,00 Sim

4 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 059 00.466.084/0001-53 28.394,69 21.900,00 Sim

Gerado em: 28/05/2021 09:24:59 2 de 7



W-
V

7
PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE

5 D F DE S SILVA 068 04.599.190/0001-66 28.394,69 24.599,00 Sim

6 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 008 11.093.169/0001-50 27.542,00 27.542,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

17/05/2021 07:59:28 PUBLICADO

17/05/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

28/05/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

J28/05/2021 09:02:25 DISPUTA

J/05/2021 09:02:25 LANCE S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 28.377,80

28/05/2021 09:02:25 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 28.029,50

28.394,6928/05/2021 09:02:25 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 068)

28.394,6928/05/2021 09:02:25 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042)

28/05/2021 09:02:25 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 008) 27.542,00

28/05/2021 09:02:25 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 28.394,69

28/05/2021 09:02:51 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 27.540,00

28/05/2021 09:03:04 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 27.500,00

28/05/2021 09:03:26 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 27.450,00

28/05/2021 09:03:35 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 27.400,00

28/05/2021 09:03:47 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 27.380,00

28/05/2021 09:03:57 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 27.350,00

28/05/2021 09:04:07 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 27.300,00

28/05/2021 09:04:25 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 27.200,00

28/05/2021 09:04:40 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 27.100,00

J/05/2021 09:05:06 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 27.050,00

28/05/2021 09:05:15 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 27.000,00

28/05/2021 09:05:21 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 26.950,00

28/05/2021 09:05:31 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 26.900,00

28/05/2021 09:05:37 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 26.800,00

28/05/2021 09:05:47 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 26.780,00

28/05/2021 09:05:51 LANCE S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 26.500,00

28/05/2021 09:06:00 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 26.480,00

28/05/2021 09:06:12 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 26.450,00

28/05/2021 09:06:20 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 26.410,00

28/05/2021 09:06:40 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 26.380,00

28/05/2021 09:06:48 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 26.370,00

28/05/2021 09:06:59 LANCE S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 26.300,00

28/05/2021 09:07:15 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 26.270,00

28/05/2021 09:07:36 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 26.200,00

28/05/2021 09:07:45 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 26.150,00

28/05/2021 09:07:52 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 26.000,00

Gerado em: 28/05/2021 09:24:59 3 de 7



a-—lââ_.

C.Pÿ -;/PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE & y

28/05/2021 09:07:53 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 26.100,00

28/05/2021 09:08:02 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 25.950,00

28/05/2021 09:08:09 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 25.850,00

28/05/2021 09:08:26 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 25.800,00

28/05/2021 09:08:49 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 25.750,00

28/05/2021 09:09:02 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 25.700,00

28/05/2021 09:09:02 LANCE S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 25.650,00

28/05/2021 09:09:09 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 25.600,00

28/05/2021 09:09:20 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 25.500,00

28/05/2021 09:09:28 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 25.450,00

28/05/2021 09:09:29 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 25.490,00

-ÿ8/05/2021 09:09:35 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 25.400,00

09:09:42 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 25.350,00

28/05/2021 09:09:50 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 25.300,00

28/05/2021 09:09:56 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 25.000,00

28/05/2021 09:10:15 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 24.800,00

28/05/2021 09:10:24 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 24.700,00

28/05/2021 09:10:31 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 24.600,00

28/05/2021 09:10:31 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

28/05/2021 09:10:36 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 24.000,00

28/05/2021 09:10:36 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 24.500,00

28/05/2021 09:10:43 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 23.950,00

28/05/2021 09:10:46 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 23.800,00

28/05/2021 09:10:51 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 23.700,00

28/05/2021 09:10:56 LANCE S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 23.900,00

28/05/2021 09:11:05 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 23.500,00

-*>8/05/2021 09:11:05 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 068) 24.599,00

<.8/05/2021 09:11:10 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 23.450,00

28/05/2021 09:11:21 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 23.400,00

28/05/2021 09:11:25 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 23.000,00

28/05/2021 09:11:33 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 22.000,00

28/05/2021 09:11:38 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 22.700,00

28/05/2021 09:11:40 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 059) 21.900,00

28/05/2021 09:11:48 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 21.500,00

28/05/2021 09:12:03 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 21.100,00

28/05/2021 09:12:17 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 21.000,00

28/05/2021 09:12:40 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 19.800,00

28/05/2021 09:12:50 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 042) 19.700,00

28/05/2021 09:13:05 LANCE S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 018) 21.800,00

28/05/2021 09:15:05 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA

28/05/2021 09:15:06 HABILITAÇÃO

4 de 7Gerado em: 28/05/2021 09:24:59



f~4mPREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE rs

C.P.L%
& .-r

LOTE 2 - HABILITAÇÃO
LOTE 02 - SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo: EPSON
Descrição: TINTA EPSON T 544 - 120 -PRETA - ORIGINAL

Quantidade: 13 Valor Unit.: 50,80 Valor Total: 660,40

Item: 2 Unidade: UND

Descrição: TINTA EPSON T 544- 220-CIANO - ORIGINAL

Valor Unit.: 50,80

Marca: EPSON Modelo: EPSON

Quantidade: 10 Valor Total: 508,00

Item: 3

Descrição: TINTA EPSON T 544 - 320 -MAGENTA - ORIGINAL

Valor Unit.: 50,80

Unidade: UND Marca: EPSON Modelo: EPSON

Quantidade: 10 Valor Total: 508,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo: EPSON

?scrição: TINTA EPSON T 544 - 420 - AMARELA - ORIGINAL

Quantidade: 10 Valor Unit.: 50,80 Valor Total: 508,00

Item: 5 Unidade: UND

Descrição: TINTA EPSON T 664 120- PRETO ORIGINAL

Valor Unit.: 53,70

Marca: EPSON Modelo: EPSON

Quantidade: 10 Valor Total: 537,00

Item: 6 Unidade: UND

Descrição: TINTA EPSON T 664 220 -CIANO ORIGINAL

Valor Unit.: 53,70

Marca: EPSON Modelo: EPSON

Quantidade: 6 Valor Total: 322,20

Item: 7 Marca: EPSON

Descrição: TINTA EPSON T 664 320 -MAGENTA ORIGINAL

Valor Unit.: 53,70

Unidade: UND Modelo: EPSON

Quantidade: 9 Valor Total: 483,30

Item: 8 Marca: EPSON

Descrição: TINTA EPSON T 664-420- AMARELA - ORIGINAL

Valor Unit.: 53,70

Unidade: UND Modelo: EPSON

Quantidade: 6 Valor Total: 322,20

Item: 9 Unidade: UND

Descrição: TONNER MLT ORIGINAL D204L SANSUNG

Valor Unit.: 274,60

Marca: SAMSUNG Modelo: SAMSUNG

Quantidade: 3 Valor Total: 823,80

Item: 10 Unidade: UND

escrição: TONNER MLT ORIGINAL D204E SANSUNG

Valor Unit.: 289,10

Marca: SAMSUNG Modelo: SAMSUNG

quantidade: 20 Valor Total: 5.782,00

Item: 11 Unidade: UND Marca: SAMSUNG Modelo: SAMSUNG
Descrição: TONNER MLT ORIGINAL D205U SANSUNG

Quantidade: 7 Valor Unit.: 319,50 Valor Total: 2.236,50

Item: 12 Unidade: UND Marca: SAMSUNG

Descrição: CARTUCHO DO CILINDRO SAMSUNG MLT-R204 ORIGINAL

Valor Unit.: 329,80

Modelo: SAMSUNG

Quantidade: 7 Valor Total: 2.308,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA 094 10.553.199/0001-39 22.143,25 15.000,00 Sim

2 MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO 061 40.177.890/0001-26 21.656,00 15.060,00 Sim

3 UNISUPRI OFFICER - COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA 026 07.630.001/0001-69 22.143,25 15.095,00 Sim

4 D F DE S SILVA 047 04.599.190/0001-66 22.143,25 16.713,00 Sim

5 S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA 013 40.913.692/0001-83 22.143,25 19.800,00 Sim

6 SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP 055 00.466.084/0001-53 22.099,95 20.450,00

7 IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI 079 39.632.556/0001-36 21.290,00 21.290,00 Sim(

8 MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA 033 11.093.169/0001-50 22.185,00 22.185,00 Sim

DESCLASSIFICADOS

Gerado em: 28/05/2021 09:24:59 5 de 7



<4t*V-
V

r
Id

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE

C.P.Í.. 7)

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE 084 19.454.333/0001-19 22.115,00 22.115,00 Sim

NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE 021 10.820.186/0001-89 22.143,25 22.143,25 Sim

INABILITADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

MOVIMENTOS DO LOTE

17/05/2021 07:59:28 PUBLICADO

17/05/2021 09:00:00 RECEPÇÃO DE PROPOSTAS

28/05/2021 08:00:00 ANÁLISE DE PROPOSTAS

28/05/2021 08:22:13 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

JNBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA-ME desclassificado. Motivo: O PARTICIPANTE 021, Proposta
por não apresentar a marca original dos produtos do LOTE 02 - SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS._

í.d/05/2021 08:22:40 DESCLASSIFICAÇÃO DE PARTICIPANTE PREGOEIRO

MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI desclassificado. Motivo: O PARTICIPANTE 084,
Proposta desclassificada por não apresentar a marca original dos produtos do LOTE 02 - SUPRIMENTOS PARA IMPRESSORAS.

28/05/2021 09:11:06 LANCE MARTCELL EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA LTDA (PARTICIPANTE 033) 22.185,00

28/05/2021 09:11:06 LANCE IDEAL PRINT SUPRIMENTOS EIRELI (PARTICIPANTE 079) 21.290,00

28/05/2021 09:11:06 LANCE S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 013) 22.143,25

28/05/2021 09:11:06 LANCE NBB COMÉRCIO DE EQUIPAMENTO DE INFORMÁTICA LTDA-ME 22.143,25

28/05/2021 09:11:06 LANCE MASTERINFOR COMERCIAL E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA EIRELI 22.115,00

28/05/2021 09:11:06 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 22.143,25

21.656,0028/05/2021 09:11:06 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E

22.143,2528/05/2021 09:11:06 LANCE UNISUPRI OFFICER - COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA (PARTICIPANTE 026)

28/05/2021 09:11:06 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 047) 22.143,25

28/05/2021 09:11:06 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 055) 22.099,95

28/05/2021 09:11:06 DISPUTA

28/05/2021 09:11:45 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 21.200,00

3/05/2021 09:12:35 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 055) 21.150,00

28/05/2021 09:12:44 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 21.100,00

28/05/2021 09:12:51 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 055) 21.000,00

28/05/2021 09:13:03 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 20.900,00

28/05/2021 09:13:11 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 055) 20.850,00

28/05/2021 09:13:24 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 20.500,00

28/05/2021 09:13:25 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 20.800,00

28/05/2021 09:13:34 LANCE SUPRIMAX COMERCIAL LTDA EPP (PARTICIPANTE 055) 20.450,00

28/05/2021 09:13:41 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 20.000,00

28/05/2021 09:13:43 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 20.400,00

28/05/2021 09:13:50 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 19.900,00

28/05/2021 09:14:00 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 18.500,00
/Q.

'8.600,0028/05/2021 09:14:10 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094)

28/05/2021 09:14:26 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 18.400,00

28/05/2021 09:15:12 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 18.000,00

28/05/2021 09:15:18 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 17.900,00

28/05/2021 09:15:40 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 17.500,00

Gerado em: 28/05/2021 09:24:59 6 de 7



—l)
5?

u .'i/

I
_I ,v

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE & -Õ

28/05/2021 09:15:46 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 17.400,00

28/05/2021 09:16:24 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 17.000,00

28/05/2021 09:16:31 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 16.800,00

28/05/2021 09:16:47 LANCE S & D COMERCIO E SERVIÇOS LTDA (PARTICIPANTE 013) 19.800,00

28/05/2021 09:16:48 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 16.700,00

28/05/2021 09:16:53 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 16.500,00

28/05/2021 09:17:17 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 16.300,00

28/05/2021 09:17:20 LANCE D F DE S SILVA (PARTICIPANTE 047) 16.713,00

28/05/2021 09:17:24 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 16.100,00

28/05/2021 09:17:33 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 16.000,00

28/05/2021 09:17:40 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 15.700,00

09:18:00 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 15.500,00

*8/05/2021 09:18:06 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 15.100,00

28/05/2021 09:20:44 LANCE UNISUPRI OFFICER - COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA (PARTICIPANTE 026) 15.095,00

28/05/2021 09:20:44 PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA

28/05/2021 09:20:55 LANCE WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA (PARTICIPANTE 094) 15.000,00

28/05/2021 09:20:55 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 15.070,00

28/05/2021 09:21:50 MENSAGEM UNISUPRI OFFICER - COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA (PARTICIPANTE

Solicito o cancelamento de meu lance no valor de 15.095,00.

28/05/2021 09:22:37 LANCE UNISUPRI OFFICER - COM. DE EQUIP. DE INF. LTDA (PARTICIPANTE 026) 15.069,00

28/05/2021 09:22:58 LANCE MULTI SERVICES SOFTWARE E COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS E 15.060,00

28/05/2021 09:24:21 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O lance do PARTICIPANTE 026 no valor de 15.069,00 foi cancelado.

28/05/2021 09:24:59 NOTIFICAÇÃO SISTEMA

O detentor da melhor oferta da etapa de lances é WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA
28/05/2021 09:24:59 HABILITAÇÃO

PREGOEIRO: ERMfLSONdDOS SANTOS QUEIROZ

Gerado em: 28/05/2021 09:24:59 7 de 7



£_J3A
3 *77-í\

t) jyPREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE
PEREIRO-CE 5

C.P.L.h
& -ó

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÓNICO N° 1405.01/2021
Processo Administrativo N° 1305.01/2021

Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ

Data de Publicação: 17/05/2021 07:59:28

TOTAL DO PROCESSO: 34.700,00

10.553.199/0001-39 34.700,00WINDSTAR COMPUTADORES E ELETRO LTDA

Quant.: 1 19.700,00 Total: 19.700,00LOTE 1 Num: 042

Marca: GLOBALem: 1 Unidade: UND Modelo: GLOBAL

Descrição: ADAPTADOR HDMI PARA VGA

Valor Unit.: 52,90Quantidade: 8 Total Item: 423,20

Unidade: UND

Descrição: AUTO TRANSFORMADOR 220/110 1500VA

Valor Unit.: 149,30

Item: 2 Marca: MCM Modelo: MCM

Quantidade: 4 Total Item: 597,20

Unidade: CART

Descrição: BATERIA - TIPO CR2032. CARTELA Cl 10 UND.

Valor Unit.: 8,20

Item: 3 Marca: ELGIN Modelo: ELGIN

Quantidade: 4 Total Item: 32,80

Item: 4 Unidade: UND Marca: GOLDENTEC Modelo: GOLDENTEC

Descrição: CABO DE FORÇA - TRIPOLAR PI FONTE DE COMPUTADOR.

Quantidade: 12 Valor Unit.: 14,70 Total Item: 176,40

Item: 5 Unidade: CX

lescrição: CABO REDE - CAIXA COM 300MT

Valor Unit.: 291,50

Marca: GOLDENTEC Modelo: GOLDENTEC

Quantidade: 2 Total Item: 583,00

Item: 6 Unidade: UND

Descrição: CONECTOR ARJ 45

Quantidade: 200

Marca: INTELBRAS Modelo: INTELBRAS

Valor Unit.: 0,60 Total Item: 120,00

Item: 7 Unidade: UND Marca: MCM Modelo: MCM

Descrição: ESTABILIZADOR DE 1000W

Quantidade: 12 Valor Unit.: 306,70 Total Item: 3.680,40

Item: 8 Unidade: UND Marca: MEGATRON Modelo: MEGATRON

Descrição: FILTRO DE LINHA COM 4 TOMADAS PARA TRÊS PINOS 2 MT COM FUZÍVEL.

Quantidade: 19 Valor Unit.: 44,40 Total Item: 843,61

Item: 9 Unidade: UND

Descrição: FONTE PARA CPU - COMPUTADOR 450 W

Valor Unit.: 151,90

Marca: GOLDENTEC Modelo: GOLDENTEC

Quantidade: 17 Total Item: 2.582,30

Item: 10 Unidade: UND Marca: PATRIOT Modelo: PATRIOT

1 de 3Gerado em: 28/05/2021 09:24:59



r.
'j

§r C.RT;—vPREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO CE
PEREIRO-CE

T,
V'p

I»},.

Descrição: HD 240GB SSD

Quantidade: 21 Valor Unit.: 244,00 Total Item: 5.124,00

Item: 11 Unidade: UND

Descrição: LIMPA CONTATO DA WHURT

Valor Unit.: 27,80

Marca: WURTH Modelo: WUETH

Quantidade: 6 Total Item: 166,80

Unidade: UND

Descrição: MOUSE OPTICO - TECNOLOGIA DE CONECTIVIDADE. COM CABO - USB.

Valor Unit.: 14,70

Item: 12 Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

Quantidade: 30 Total Item: 441,00

Item: 13 Unidade: UND

MOUSE PAD

quantidade: 33

Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

Valor Unit.: 6,80 Total Item: 224,40

Item: 14 Unidade: UND

Descrição: PASTA TÉRMICA PRATA PARA DISSIPAR CALOR DE PROCESSADOR

Valor Unit.: 19,00

Marca: GLOBAL Modelo: GLOBAL

Quantidade: 6 Total Item: 114,00

Item: 15 Unidade: UND

Descrição: PENTE DE MEMÓRIA DDR 3 DE 4GB

Valor Unit.: 156,20

Marca: GOLDENTEC Modelo: GOLDENTEC

Quantidade: 10 Total Item: 1.562,00

Item: 16 Unidade: UND

Descrição: PLACA MÃE PARA COMPUTADOR SOQUETE 1155 COM SOM, VÍDEO E REDE INTEGRADO

Valor Unit.: 388,20

Marca: GOLDENTEC Modelo: GOLDENTEC

Quantidade: 3 Total Item: 1.164,60

Item: 17 Unidade: UND

Descrição: ROTEADOR 300MBPS DUAS ANTENAS

Valor Unit.: 90,00

Marca: TP-LINK Modelo: TP-LINK

'--Quantidade: 15 Total Item: 1.350,00

Unidade: UND

Descrição: TECLADO ABNT2 - TECNOLOGIA CABO USB, COM AJUSTE DE ALTURA

Valor Unit.: 23,90

item: 18 Marca: GOLDENTEC Modelo: GOLDENTEC

Quantidade: 15 Total Item: 358,50

Item: 19 Unidade: UND

Descrição: KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO

Valor Unit.: 155,80

Marca: MULTILASER Modelo: MULTILASER

Quantidade: 1 Total Item: 155,80

LOTE 2 Quant.: 1 15.000,00 Total: 15.000,00Num: 094

Item: 1 Unidade: UND

Descrição: TINTA EPSON T 544 - 120 - PRETA - ORIGINAL

Valor Unit.: 50,80

Marca: EPSON Modelo: EPSON

Quantidade: 13 Total Item: 660,40

Unidade: UND

Descrição: TINTA EPSON T 544- 220-CIANO - ORIGINAL

Valor Unit.: 50,80

Item: 2 Marca: EPSON Modelo: EPSON

Quantidade: 10 Total Item: 508,00

Item: 3 Unidade: UND Marca: EPSON Modelo: EPSON

À 2 de 3Gerado em: 28/05/2021 09:24:59



/m
/-> * \
§PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO - CE

PEREIRO-CE % C.P.
&

Descrição: TINTA EPSON T 544 - 320 -MAGENTA - ORIGINAL

Valor Unit.: 50,80Quantidade: 10 Total Item: 508,00

Item: 4 Unidade: UND Marca: EPSON

Descrição: TINTA EPSON T 544 - 420 - AMARELA - ORIGINAL

Valor Unit.: 50,80

Modelo: EPSON

Quantidade: 10 Total Item: 508,00

Item: 5 Unidade: UND Marca: EPSON

Descrição: TINTA EPSON T 664 120- PRETO ORIGINAL

Valor Unit.: 53,70

Modelo: EPSON

Quantidade: 10 Total Item: 537,00

Unidade: UND

JOescrição: TINTA EPSON T 664 220 - CIANO ORIGINAL

Valor Unit.: 53,70

Item: 6 Marca: EPSON Modelo: EPSON

Quantidade: 6 Total Item: 322,20

Item: 7

Descrição: TINTA EPSON T 664 320 -MAGENTA ORIGINAL

Valor Unit.: 53,70

Unidade: UND Marca: EPSON Modelo: EPSON

Quantidade: 9 Total Item: 483,30

Unidade: UND

Descrição: TINTA EPSON T 664-420- AMARELA - ORIGINAL

Valor Unit.: 53,70

Item: 8 Marca: EPSON Modelo: EPSON

Quantidade: 6 Total Item: 322,20

Item: 9

Descrição: TONNER MLT ORIGINAL D204L SANSUNG

Valor Unit.: 274,60

Unidade: UND Marca: SAMSUNG Modelo: SAMSUNG

Quantidade: 3 Total Item: 823,80

Item: 10 Unidade: UND

Descrição: TONNER MLT ORIGINAL D204E SANSUNG

Valor Unit.: 289,10

Marca: SAMSUNG Modelo: SAMSUNG

—Quantidade: 20 Total Item: 5.782,00

item: 11 Unidade: UND

Descrição: TONNER MLT ORIGINAL D205U SANSUNG

Valor Unit.: 319,50

Marca: SAMSUNG Modelo: SAMSUNG

Quantidade: 7 Total Item: 2.236,50

Item: 12 Unidade: UND

Descrição: CARTUCHO DO CILINDRO SAMSUNG MLT-R204 ORIGINAL

Valor Unit.: 329,80

Marca: SAMSUNG Modelo: SAMSUNG

Quantidade: 7 Total Item: 2.308,60

i

iRMjÿpWPREGOEIRO: SANTOS QUEIROZ

3 de 3Gerado em: 28/05/2021 09:24:59


